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IV. ФИНАНСИРОВАНИЕ ПРОГРАММЫ

1. Выделение средств на неспецифическую профилактику гриппа медработников, занятых обслуживанием гриппозных больных.

	
	Кол-во сотрудников
	Арбидол (уп.)
	Дибазол (уп.)
	Ундевит (уп.)
	Гриппферон

во флаконах

	Инфекционное отделение 
	64
	32
	64
	64
	64

	Дежурная служба
	40
	10
	20
	20
	40

	Скорая помощь
	70
	33
	66
	66
	70

	Участковая служба
	
	
	
	
	

	Детская поликлиника
	120
	50
	100
	100
	120

	Поликлиника №1
	120
	50
	100
	100
	120

	Поликлиника №2
	61
	20
	40
	40
	61

	Поликлиника №3
	41
	10
	20
	20
	41

	Всего:
	516
	205
	410
	410
	516

	ИТОГО: средств
	99940,2 руб.
	16 400,0 руб.
	549,4 руб.
	4 920,0 руб.
	78070,8 руб.


Рыночная стоимость одного флакона гриппферона – 151,3 рублей. 

2. Расход материалов по профилактике против гриппа.

	Наименование
	Кол-во человек
	Ваксигрипп
	Гриппол
	Одноразовые шприцы
	Всего

в руб.

	
	
	Цена за ед. в руб.
	Сумма 

в руб.
	Цена за ед. в руб.
	Сумма 

в руб.
	Цена за ед. в руб.
	Сумма

в руб.
	

	Взрослые и дети
	3500
	
	
	45
	157500
	1
	3500
	

	Дети
	150
	214
	32100
	
	
	1
	300
	

	Всего
	3650
	
	32100
	
	15750000
	
	3800
	193400



Остаток от 2002 года – 2610 доз гриппола со сроком годности до апреля 2004 года. 


Подлежат вакцинации грипполом в 2003 году – 6110 человек, в т.ч. дети – 2000 человек, взрослые – 4110 человек.

	Наименование
	Кол-во чел.
	Расход 

на 1 прививку гр.
	Спирт
	
	Вата
	

	
	
	
	Цена за ед. в руб.
	Сумма 

в руб.
	Расход 

на 1 прививку
	Цена за ед. в руб.
	Сумма в руб.
	Всего 

в руб.

	Взрослые и дети
	3500
	2,5
	0,07
	612,5
	0,5
	0,079
	138,5
	751

	Дети
	150
	2,5
	0,07
	26,25
	0,5
	0,079
	5,93
	32,18

	Всего
	
	
	
	
	
	
	
	783,18


Итоговая сумма финансирования всей программы 294,12 тыс. рублей.
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